Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2015

№  2376
г.Волгодонск

О внесении изменений

в постановление

Администрации города

Волгодонска от 30.09.2013 № 3925

«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 26.08.2013 № 3467 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3925 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 7 335 210,7 тыс. рублей, в том числе:

1. Средства местного бюджета – 139 066,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году –36 802,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 25 626,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 25 626,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 17 003,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 17 003,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 17 003,5 тыс. рублей.

2. Средства областного бюджета – 19 494,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 6 106,2 тыс. рублей;
в 2016 году – 6 605,2тыс. рублей;

в 2017 году – 6 782,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.
3. Средства федерального бюджета – 4 051,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 4 051,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.
4. Внебюджетные источники – 7 172 599,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 966 099,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 040 500,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 125 500,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 232 500,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 341 500,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 466 500,0 тыс. рублей.».

1.2. В паспорте подпрограммы 4 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ» раздела 10 муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 146 568,1 тыс. рублей, в том числе по годам (тыс. рублей):

Год

Всего

Феде-ральный бюджет

Област-ной бюджет

Местный бюджет

Внебюд-жетные источни-ки

2015

41 020,9
1 296,1
5 564,8
33 061,0
1 099,0

2016

29 791,1
0,0

5 905,2
23 385,9
500,0

2017

29 968,6
0,0

6 082,7
23 385,9
500,0

2018

15 262,5

0,0

0,0

14 762,5
500,0

2019

15 262,5

0,0

0,0

14 762,5

500,0

2020

15 262,5

0,0

0,0

14 762,5

500,0».

1.3. В приложении №3 к муниципальной программе города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»
- в графе 5 цифры «37 648,2» заменить цифрами «38 625,8».
2. Приложение № 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
3. Приложение № 5 к муниципальной программе города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

4.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2015.

5.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам                 М.Л. Плоцкера.

Глава Администрации

города Волгодонска

     А.Н. Иванов
Проект постановления вносит

отдел экономического развития,

малого предпринимательства

и туризма
Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 20.11.2015 № 2376
Приложение № 4

к муниципальной программе

города Волгодонска

«Экономическое развитие и

инновационная экономика

города Волгодонска»
РАСХОДЫ
 бюджета на реализацию муниципальной программы города Волгодонска

«Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов всего
(тыс. рублей),
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа города Волгодонска

«Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	162 611,7
	46 959,5
	32 232,1
	32 409,6
	17 003,5
	17 003,5
	17 003,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Соисполнитель 1 ОЭРМПиТ, всего
	902
	X
	X
	X
	18 232,6
	6 802,6
	2 706,0
	2 706,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0

	Соисполнитель 2

ОПРТУиЗПП,  всего
	902
	X
	X
	X
	1 410,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0

	Соисполнитель 3

МАУ «МФЦ», всего
	914
	X
	X
	X
	141 673,0
	38 625,8
	29 291,1
	29 468,6
	14 762,5
	14 762,5
	14 762,5

	Участник 1

КУИ города Волгодонска, всего
	914
	X
	X
	X
	1 296,1
	1 296,1

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
«Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в город Волгодонск»
	всего,

в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	Финансирования не требуется

	ОЭРМПиТ
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное
мероприятие 1.1

Создание благоприятной для инвестиций административной среды на территории города Волгодонска
	ОЭРМПиТ
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное
мероприятие 1.2

Обеспечение мероприятий, направленных на формирование благоприятного инвестиционного имиджа города Волгодонска
	ОЭРМПиТ
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Подпрограмма 2

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске»
	всего,

в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	18 232,6
	6 802,6
	2 706,0
	2 706,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0

	ОЭРМПиТ
	902
	Х
	Х
	Х
	18 232,6
	6 802,6
	2 706,0
	2 706,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0

	Основное
мероприятие 2.1

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	ОЭРМПиТ
	902
	04 12
	Х
	Х
	15 172,6
	6 042,6
	2 246,0
	2 246,0
	1 546,0
	1 546,0
	1 546,0

	902
	04 12
	11 2 5064
	810
	2 755,2
	2 755,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	04 12
	11 2 7344
	810
	1 941,4
	541,4
	700,0
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	04 12
	11 2 6901
	810
	10 476,0
	2 746,0
	1 546,0
	1 546,0
	1 546,0
	1 546,0
	1 546,0

	Основное
мероприятие 2.2

Развитие организаций, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства
	ОЭРМПиТ
	902
	04 12
	11 2 6901
	810
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.3

Консультационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	ОЭРМПиТ
	902
	04 12
	11 2 2519
	244
	708,0
	118,0
	118,00
	118,0
	118,0
	118,0
	118,0

	Основное

мероприятие 2.4

Повышение квалификации руководителей и специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
	ОЭРМПиТ
	902
	04 12
	11 2 2519
	244
	535,50
	89,25
	89,25
	89,25
	89,25
	89,25
	89,25

	Основное

мероприятие 2.5

Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	ОЭРМПиТ
	902
	04 12
	11 2 2519
	244
	1 516,50
	252,75
	252,75
	252,75
	252,75
	252,75
	252,75

	Подпрограмма 3

«Защита прав потребителей в городе Волгодонске»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1410,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0

	ОПРТУиЗПП
	902
	X
	X
	X
	1410,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0

	Основное
мероприятие 3.1

Защита прав и законных интересов потребителей
	ОПРТУиЗПП
	902
	04 12
	11 3 2520
	244
	540,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	Основное

мероприятие 3.2

Информирование и просвещение потребителей и хозяйствующих субъектов по вопросам защиты прав потребителей
	ОПРТУиЗПП
	902
	04 12
	11 3 2520
	244
	870,0
	145,0
	145,0
	145,0
	145,0
	145,0
	145,0

	Подпрограмма 4

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	142 969,10
	39 921,9
	29 291,1
	29 468,6
	14 762,5
	14 762,5
	14 762,5

	МАУ «МФЦ»
	914
	X
	X
	X
	141 673,00
	38 625,8
	29 291,1
	29 468,6
	14 762,5
	14 762,5
	14 762,5

	КУИ города Волгодонска
	914
	X
	X
	X
	1 296,1

	1 296,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 4.1

Организация  предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ»
	МАУ «МФЦ»
	914
	01 13
	Х
	Х
	 141 673,00
	38 625,8
	29 291,1
	29 468,6
	14 762,5
	14 762,5
	14 762,5

	914
	01 13
	11 4 0059
	620
	 124 120,3
	 33 061,0
	 23 385,9
	 23 385,9
	14 762,5
	14 762,5
	14 762,5

	914
	10 06
	11 4 7211
	621
	17 393,1
	5 405,2
	5 905,2
	6 082,7
	0,0
	0,0
	0,0

	914
	01 13
	11 4 7360
	622
	157,1
	157,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	914
	01 13
	11 4 7402
	622
	2,5
	2,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 4.2

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	МАУ «МФЦ»
	914
	01 13
	11 4 5392
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.3.

Модернизация материально-технического оснащения и выполнение работ по приведению МАУ «МФЦ» в соответствие требованиям безопасности информации
	КУИ города Волгодонска,

МАУ «МФЦ»
	914
	01 13
	11 4 5392
	244
	  1 296,1
	 1 296,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами                                                                                                                                                             И.В. Орлова

Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 20.11.2015 № 2376
Приложение № 5

к муниципальной программе

города Волгодонска

«Экономическое развитие и

инновационная экономика

города Волгодонска»

РАСХОДЫ
федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
«Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»
	Наименование
муниципальной программы, номер и

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей),
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»
	ОЭРМПиТ,

ОПРТУиЗПП,

МАУ «МФЦ»

	всего
	7 335 210,7
	1 013 058,5
	1 072 732,1
	1 157 909,6
	1 249 503,5
	1 358 503,5
	1 483 503,5

	федеральный бюджет
	1 296,1
	1 296,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	19 494,1
	6 106,2
	6 605,2
	6 782,7
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	139 066,3
	36 802,0
	25 626,9
	25 626,9
	17 003,5
	17 003,5
	17 003,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	7 172 599,0
	966 099,0
	1 040 500,0
	1 125 500,0
	1 232 500,0
	1 341 500,0
	1 466 500,0

	Подпрограмма 2

«Развитие субъектов  малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске»
	ОЭРМПиТ
	всего
	7 187 232,6
	971 802,6
	1 042 706,0
	1 127 706,0
	1 234 006,0
	1 343 006,0
	1 468 006,0

	федеральный бюджет
	2 755,2
	2 755,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	1 941,4
	541,4
	700,0
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	13 536,0
	3 506,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0
	2 006,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники

	7 169 000,0
	965 000,0
	1 040 000,0
	1 125 000,0
	1 232 000,0
	1 341 000,0
	1 466 000,0

	Подпрограмма 3

«Защита прав потребителей в городе Волгодонске»
	ОПРТУиЗПП
	всего
	1 410,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	1 410,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0
	235,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ»
	МАУ «МФЦ»

	всего
	146 568,1
	41 020,9
	29 791,1
	29 968,6
	15 262,5
	15 262,5
	15 262,5

	федеральный бюджет
	1 296,1
	1 296,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	17 552,7
	5 564,8
	5 905,2
	6 082,7
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	124 120,3
	33 061,0
	23 385,9
	23 385,9
	14 762,5
	14 762,5
	14 762,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	3 599,0
	1 099,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

Управляющий делами                                                                                                                                                             И.В. Орлова